CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 080/2018

Senhor Presidente:

     O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que as placas de homenagem são uma maneira muito

especial de demonstrar reconhecimentos pelos feitos e também eternizar em

nossa memoria pessoas que se destacaram em nosso meio.

CONSIDERANDO que por muitos anos o prédio onde atualmente funciona a

Escola Municipal Professora Maria José Silva Santos, recebeu a denominação de

Escola Municipal Doutor Luiz Yanaguizawa;

INDICA

                                        Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com a

secretaria competente, a fim de que seja instalada placa contendo o nome do Dr.

Luiz Yanaguizawa na Escola Municipal Professora Maria José Silva Santos,

como forma de materializar e eternizar agradecimentos e reconhecimentos

pelas conquistas profissionais e sentimentos pessoais.

                          Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2018.

       Amarildo Aparecido Correa

                                                                 Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA